MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA CAMPUS JAGUARI

BR 287, KM 360, Estrada do Chapadão, sn – CEP 97760-000 – Jaguari/RS
Fone: (55) 3255 - 0200 – E-mail: gabinete.ja@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 73/2022, DE 24 DE JUNHO DE 2022.

Referente ao EDITAL Nº 047/2022, DE 11 DE MAIO DE 2022

SELEÇÃO DE ALUNOS PARA ATUAREM COMO BOLSISTAS JUNTO ÀS AÇÕES DE

EXTENSÃO DESENVOLVIDAS NO Iffar – CAMPUS JAGUARI

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA FARROUPILHA - CAMPUS JAGUARI, no uso de suas atribuições, torna

público o Edital de convocação de candidato selecionado no processo seletivo de

estudantes de nível médio para atuação em ações de extensão desenvolvidas no IFFar -

Campus Jaguari, para substituição de bolsista em ação de extensão.

1. CONVOCAÇÃO

Fica convocado o candidato abaixo relacionado para tramitação da documentação relativa

a vinculação das bolsa.

Ação de Extensão
Coordenadora Candidato(a)

Programa de extensão do Centro de
Referência do IFFar em Santiago:
ações articuladas para
transdisciplinariedade para o
desenvolvimento regional/local

LAILA AZIZE SOUTO
AHMAD

ROGER GUERRA ZANELA

Jaguari/RS, 24 de junho de 2022.

Ricardo Antonio Rodrigues
Diretor-Geral

Portaria nº 320/2021
IFFar – Campus Jaguari